БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 1 сентября 2023 года  №   286

Белоярский

Об утверждении состава муниципальных предметно-методических комиссий

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с пунктом 17 Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27 ноября 2020 года № 678 (далее – Порядок):

1. Утвердить составы муниципальных предметно-методических комиссий

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024

учебном году согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Директору муниципального автономного учреждения в сфере образования

Белоярского района «Белоярский методический центр» (далее – БМЦ) Гуркиной Е.А.:

1) организовать разработку членами муниципальных предметно-методических

комиссий олимпиадных материалов для проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году;

2) обеспечить предоставление вышеуказанных материалов в Комитет по

образованию администрации Белоярского района (Щегольковой Н.В.) в срок до 27

сентября2023 года.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1) довести данное распоряжениедо сведения педагогических работников,

вошедших в составы муниципальных предметно-методических комиссий;

2) обеспечить качественную разработку членами муниципальных предметно-

методических комиссий олимпиадных материалов для проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году;

3) взять под личный контрольсвоевременное предоставление председателями

муниципальных предметно-методических комиссий олимпиадных материаловв БМЦ.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на начальника отдела

общего образования Комитета по образованию администрации Белоярского района М.А.

Лазареву.

ПредседательИ.В. Вакуленко

Щеголькова Наталья Валентиновна,

специалист – эксперт отдела общего образования, 5-15-72(доб.110)

Рассылка: в дело, все СОШ, БМЦ, Щегольковой Н.В.

2

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению Комитета по образованию

от 1 сентября 2023 года № 286

Составы муниципальных предметно-методических комиссий

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в 2023-2024 учебном году

№

п/п

Учебный предмет/

длительность

школьного этапа

Ф.И.О. члена

предметно-методи-

ческой комиссии

Должность,

место работы

1 Русский язык

русский язык 4 класс –

40 минут

русский язык 5-6 классы –

45 минут

русский язык 7-8 классы –

60 минут

русский язык 9-11 классы –

90 минут

Добрынина

Наталья Михайловна,

председатель

комиссии

учитель русского языка и

литературы

СОШ №3 г. Белоярский

Волкова

Екатерина Андреевна,

член комиссии

учитель русского языка и

литературы

СОШ №2 г. Белоярский

Колмогорова

Наталья Михайловна,

член комиссии

учитель русского языка и

литературы

СОШ №1 г. Белоярский

Сергиевская

Лариса Павловна,

член комиссии

учитель начальных

классов

СОШ №4 г. Белоярский

2 Литература

литература 5-6 классы –

60 минут

литература 7-8 классы –

90 минут

литература 9-11 классы –

120 минут

Горбова

Татьяна Ивановна,

председатель

комиссии

учитель русского языка и

литературы

СОШ №4 г. Белоярский

Виногорова

Светлана Валерьевна,

член комиссии

учитель русского языка и

литературы

СОШ с. Казым

Касьянова

Александра Алексеевна,

член комиссии

учитель русского языка и

литературы

СОШ №2 г. Белоярский

3 Английский язык

английский язык

(теоретический тур) 5-6

классы –

45 минут

английский язык

(теоретический тур) 7-8

классы –

60 минут

английский язык

(теоретический тур) 9-11

Курбатова

Елена Петровна,

председатель

комиссии

учитель английского

языка

СОШ №3 г. Белоярский

Борисова

Екатерина Андреевна,

член комиссии

учитель английского

языка СОШ п.

Верхнеказымский

Сё

Светлана Николаевна,

член комиссии

учитель английского

языка

СОШ п. Сосновка

3

3

классы – 90 минут

4

Немецкий язык

немецкий язык

(теоретический тур) 7-8

классы –

90 минут

немецкий язык

(теоретический тур) 9-11

классы –

120 минут

Заговеньева

Ирина Анатольевна,

председатель

комиссии

учитель иностранных

языков

СОШ №3 г. Белоярский

Коваленко

Светлана Владимировна,

член комиссии

учитель иностранных

языков

СОШ №2 г. Белоярский

Нероева

Наталья Александровна,

член комиссии

учитель иностранных

языков

СОШ №1 г. Белоярский

5 Французский язык

французский язык

(теоретический тур) 7-8

классы –

60 минут

французский язык

(теоретический тур) 9 класс

–

90 минут

Кучерина

Оксана Евгеньевна,

председатель

комиссии

учитель иностранных

языков

СОШ №2 г. Белоярский

Пахомова

Екатерина Викторовна,

член комиссии

учитель иностранных

языков

СОШ №1 г. Белоярский

Шацкая

Анастасия Игоревна,

член комиссии

учитель иностранных

языков

СОШ №4 г. Белоярский

6 История

история 5-6 классы –

45 минут

история 7-8 классы –

60 минут

история 9-11 классы –

90 минут

Арипова

ИнзияКабировна,

председатель

комиссии

учитель истории и

обществознания

СОШ п. Сосновка

Важенина

Екатерина Николаевна,

член комиссии

учитель истории и

обществознания

СОШ п. Лыхма

Мазеева

Регина Вилевна,

член комиссии

учитель истории и

обществознания

СОШ п. Сорум

7 Обществознание

обществознание 6 класс –

45 минут

обществознание 7-8 классы

– 60 минут

обществознание 9-11

классы – 90 минут

Ступаченко

Наталья Викторовна,

председатель

комиссии

учитель истории и

обществознания

СОШ №1 г. Белоярский

Мухаметдинова

Гульнара Юлаевна,

член комиссии

учитель истории и

обществознания

СОШ №3 г. Белоярский

Филиппова

Дарья Игоревна,

член комиссии

учитель истории и

обществознания

СОШ №2 г. Белоярский

4

4

8 Право

право 9 класс – 45 минут

право 10-11 классы –

60 минут

Бревнова

Марина Владимировна,

председатель

комиссии

учитель истории и

обществознания

СОШ №2 г. Белоярский

Вовк

Валентина Михайловна,

член комиссии

учитель истории и

обществознания

СОШ №3 г. Белоярский

Крушельницкая

Марина Анатольевна,

член комиссии

учитель истории и

обществознания

СОШ п.

Верхнеказымский

9 Экономика

экономика 7 класс –

45 минут

экономика 8-9 классы –

60 минут

экономика 10-11 классы –

90 минут

Плотников

Андрей Николаевич,

председатель

комиссии

учитель математики

СОШ №4 г. Белоярский

Епанчинцев

Максим Сергеевич,

член комиссии

учитель истории и

обществознания

СОШ №1 г. Белоярский

Райзинк

Елена Владимировна,

член комиссии

учитель истории и

обществознания

СОШ №2 г. Белоярский

10 Искусство (мировая

художественная культура)

искусство (мировая

художественная культура)

9-11 классы – 120 минут

(теоретический тур,

включающий творческое

задание)

Нефедова

Ольга Викторовна,

председатель
комиссии

учитель изобразительного

искусства

СОШ №1 г. Белоярский

Горина

Маргарита Давидовна,

член комиссии

учитель изобразительного

искусства

СОШ №2 г. Белоярский

Менчик

Татьяна Владимировна,

член комиссии

учитель искусства (МХК)

СОШ п. Сорум

11 География

география 5-6 классы –

45 минут

география 7-8 классы –

60 минут

география 9-11 классы –

90 минут

Брежнева

Наталья Геннадьевна,

председатель

комиссии

учитель географии

СОШ №1 г. Белоярский

Бойко

Светлана Степановна,

член комиссии

учитель географии и

биологии СОШ п.

Верхнеказымский

Чубова

Алеся Витальевна,

учитель географии

СОШ №2 г. Белоярский

5

5

член комиссии

12 Экология

экология (теоретический

тур) 9-11 классы –

45 минут

Сулейманов

Артур Фаильевич,

председатель

комиссии

учитель физики, химии и

биологии

СОШ №4 г. Белоярский

Сенникова

Оксана Николаевна,

член комиссии

учитель биологии

СОШ №1 г. Белоярский

Степанчук

Наталья Александровна,

член комиссии

учитель биологии

СОШ №3 г. Белоярский

13 Технология

технология (мальчики)

7-11 классы:

теория – 45 минут

практика – 45 минут

технология (девочки)

7-11 классы:

теория – 45 минут

практика – 45 минут

Жукова

Татьяна Михайловна,

председатель

комиссии

учитель технологии

СОШ №2 г. Белоярский

Васильев

Игорь Борисович,

член комиссии

учитель технологии

СОШ №3 г. Белоярский

Рождественский

Михаил Викторович,

член комиссии

учитель технологии

СОШ №1 г. Белоярский

14 ОБЖ (основы

безопасности

жизнедеятельности)

ОБЖ (основы безопасности

жизнедеятельности)

9-11 классы:

теория – 35 минут

практика – 2 задания из

разных разделов

Бушманов

Андрей Михайлович,

председатель

комиссии

преподаватель-

организатор ОБЖ

СОШ №1 г. Белоярский

Беляковцев

Евгений Васильевич,

член комиссии

преподаватель-

организатор ОБЖ

СОШ №3 г. Белоярский

Лысенко

Андрей Михайлович,

член комиссии

преподаватель-

организатор ОБЖ

СОШ с. Казым

15 Физическая культура

физическая культура

(юноши) 9-11 классы:

теория – 30 минут

практика – 2 задания из

разных разделов

физическая культура

(девушки) 9-11 классы:

теория – 30 минут

практика – 2 задания из

разных разделов

Абдрахманов

Радик Сергеевич,

председатель

комиссии

учитель физической

культуры

СОШ №3 г. Белоярский

Булатников

Виктор Алексеевич,

член комиссии

учитель физической

культурыСОШ п.

Верхнеказымский

Хрушкова

Вера Викторовна,

член комиссии

учитель физической

культуры

СОШ с. Казым